Продлено действие программы по возмещению туристам части стоимости

туристской услуги (туристический кешбэк)

Постановление Правительства РФ от 24.12.2021 N 2428

"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10

августа 2020 г. N 1200"

Согласно документу, сроки оплаты туристской услуги для получения выплаты и сроки ее

предоставления будут определяться Ростуризмом.

Предоставление субсидии АО "Национальная система платежных карт" позволит в 2022

году и каждом последующем году снизить стоимость реализованных туристских услуг в

количестве, установленном соглашением о предоставлении субсидии.

Кроме этого, установлено, что путешествие, оплаченное по программе туристического

кешбэка, но не состоявшееся по причине введенных ограничительных мероприятий,

может быть перенесено на более поздний срок, определяемый дополнительно по

соглашению между туристом и юридическим лицом (индивидуальным

предпринимателем), сформировавшим туристскую услугу. Ранее такой перенос мог быть

осуществлен лишь на срок не позднее 31 декабря 2021 года.

Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.